[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa

REQUERIMENTO Nº ______/2015
Senhor Presidente,
Nos termos que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa  Excelência, após o deferimento da Mesa, pedido de informações  a Diretoria Geral da Agencia Nacional do Petróleo - ANP, na pessoa da Senhora  Magda Chambriard, requerendo esclarecimentos acerca das irregularidades detectadas pela fiscalização da Força Tarefa em São Luís, Estado do Maranhão em  69 agentes do mercado de combustíveis , informando o nome, o endereço e o numero das bombas dos postos de combustíveis autuados ou interditados pela fiscalização da ANP em São Luís, fatos  noticiados na imprensa local , motivo de um pronunciamento proferido na Assembleia Legislativa do Maranhão.

Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Beckman, São Luís – MA, em 11 de agosto de 2015.

César Pires
Deputado Estadual
[image: image1.png]